
Dz.03.0005.46.2018  

 

Uchwała Nr XLVI / 356 / 2018 

Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

z dnia 17 lipca 2018 roku 

 

w sprawie: wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa, Rady Miasta 

Krakowa oraz Wydziału Promocji i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa              

o wprowadzenie zmian w funkcjonującym aktualnie Systemie Informacji 

Budżetu Obywatelskiego. 
 
Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały nr XCIX/1497/14 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 12 marca 2014r., w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy III Prądnik Czerwony  

w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 poz. 1839 z późn. zm.) Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

uchwala, co następuje:  

 

§1 

Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa, Rady 

Miasta Krakowa oraz Wydziału Promocji i Turystyki Urzędu Miasta Krakowa o 

wprowadzenie zmian w funkcjonującym aktualnie Systemie Informacji Budżetu 

Obywatelskiego. Zdaniem Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony niezbędne jest dodanie na 

tablicach umieszczanych przy zrealizowanych zadaniach, sfinansowane z dzielnicowych 

budżetów obywatelskich, informacji wskazującej na udział Rad Dzielnic Miasta Krakowa 

wraz z podaniem konkretnego numeru i pełnej nazwy Dzielnicy, której dotyczy dane zadanie.  

 

§2 

Zważywszy na fakt, że zadania wskazane na tablicach realizowane są w ramach środków 

Gminy Miejskiej Kraków, nie ma potrzeby wskazywania realizatora, stąd Rada Dzielnicy III 

Prądnik Czerwony wnioskuje o usunięcie tego zapisu z tabliczek. 

 

§3 

Z uwagi na poszanowanie języka polskiego Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony wnioskuje 

o dokonanie korekt w zapisanych na tablicach nazwach projektów, aby były one zgodne z 

zasadami ortografii, interpunkcji, gramatyki i fonetyki, z wyjątkiem zapisów będących 

ewidentną grą słowną. 

§4 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Zastępca Przewodniczącego Rady i Zarządu 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony 

Mateusz Drożdż 

 

 

 

 

UZASADNIENIE: 

 

 Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami Rady Dzielnicy III Prądnik 

Czerwony w celu zwiększenia świadomości samorządowej wśród mieszkańców oraz 



rozpoznawalności i promocji edycji dzielnicowej Budżetu Obywatelskiego. Środki 

przeznaczane na budżet obywatelski pochodzą nie tylko ze środków miasta, jak jest zapisane 

na tabliczkach przy zrealizowanych projektach, gdyż na edycje dzielnicowe pochodzą przede 

wszystkim ze środków przeznaczonych dla Rad Dzielnic Miasta Krakowa. W związku z tym 

powinno to być też wyraźnie zaznaczone na tablicach informacyjnych umieszczanych przy 

zrealizowanych zadaniach poprzez podanie numeru i pełnej nazwy Dzielnicy. Zamiast napisu 

„Projekt zrealizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa” winien znaleźć 

się tam zapis o przykładowej treści: „Projekt zrealizowany w ramach Budżetu 

Obywatelskiego Rady Dzielnicy III Prądnik Czerwony”. Brak takiego zapisu pomniejsza 

znaczenie edycji dzielnicowej Budżetu Obywatelskiego oraz nie zachowuje istniejącego 

podziału na części ogólnomiejską i dzielnicowe Budżetu Obywatelskiego. 

 Rada Dzielnicy III Prądnik Czerwony jest w czołówce dzielnic Krakowa pod 

względem ilości środków oddanych do decyzji mieszkańców. Od kilku lat corocznie 

przeznacza kwotę 200 000 zł w ramach Dzielnicowego Budżetu Obywatelskiego, co pozwala 

zrealizować na jej terenie po kilka zadań w każdej edycji. Informacja, o którą wnioskuje Rada 

Dzielnicy III Prądnik Czerwony, może przyczynić się do popularyzacji idei Budżetu 

Obywatelskiego, lokalnej aktywności mieszkańców oraz lokalnej samorządności, którą 

rozwijają Rady Dzielnic Miasta Krakowa. 


